

万博P & R 利用料金

新旧対照表

万博P&R利用料金（現行）

7/19来場者輸送対策協議会にて報告

◇一般の利用料金

車種 (料金区分)	施設	利用料金 (円)	基本料金 (円)	変動料金(円)				高速道路 ※1 インセンティブ(円)
				日			混雑時間帯 8~10時台	
				繁忙期	通常期	閑散期		
自家用車	舞洲	4,500 ~ 6,500	5,500					▲ 500
	尼崎	4,500 ~ 6,000	5,000	500	0	▲ 500	500	-
	堺	4,000 ~ 6,000						▲ 500
自動二輪車	舞洲	1,600 ~ 2,400	2,000	200	0	▲ 200	200	▲ 200
自転車	夢洲	500	500	-	-	-	-	-
バス	舞洲 ※2	9,000 ~ 13,000	11,000	1,000	0	▲ 1,000	1,000	▲ 1,000
	夢洲第2交通ターミナル(乗降のみ)	1,100 ~ 1,900	1,500	200	0	▲ 200	200	▲ 200

※1 阪高指定出口を利用しない場合は、上記に一律1,000円(バスは2,000円)を加算した料金を徴収いたします。

※2 バスの舞洲待機場利用料金には、夢洲第2交通ターミナル利用料金が含まれています。

◇障がい者等の利用料金

車種 (料金区分)	施設	利用料金 (円)	基本料金 (円)	変動料金(円)				高速道路 ※3 インセンティブ(円)
				日			混雑時間帯 8~10時台	
				繁忙期	通常期	閑散期		
自家用車	夢洲	2,250 ~ 3,250	2,750	250	0	▲ 250	250	▲ 250
バス	舞洲 ※4	4,500 ~ 6,500	5,500	500	0	▲ 500	500	▲ 500
	夢洲(乗降のみ)	550 ~ 950	750	100	0	▲ 100	100	▲ 100

※3 阪高指定出口を利用しない場合においても、加算料金は徴収いたしません。

※4 バスの舞洲待機場利用料金には、障がい者用駐車場内の乗車場利用料金が含まれています。

万博P&R利用料金（修正案）

10月13日の入場日時予約と併せて修正・公表

◇一般の利用料金

車種 (料金区分)	施設	利用料金 (円)	基本料金 (円)	変動料金(円)				高速道路 ※1 インセンティブ(円)
				日			混雑時間帯 8~10時台	
				繁忙期	通常期	閑散期		
自家用車	舞洲	4,500 ~ 6,500	5,500					▲ 500
	尼崎	4,500 ~ 6,000	5,000	500	0	▲ 500	500	-
	堺	4,000 ~ 6,000						▲ 500
自動二輪車	舞洲	1,800 ~ 2,400	2,000	200	0	▲ 200	200	-
自転車	夢洲	500	500	-	-	-	-	-
バス	舞洲	9,000 ~ 13,000	11,000	1,000	0	▲ 1,000	1,000	▲ 1,000
	夢洲第2交通ターミナル(乗降のみ)	1,500	1,500	-	-	-	-	-

※1 自家用車・バスの利用料金について、阪高指定出口を利用しない場合は、上記に一律1,000円(バスは2,000円)を加算した料金を予約時に徴収します(自動二輪車・自転車・バスにおける夢洲第2交通ターミナル(乗降のみ)は除きます)。

※2 自家用車・自動二輪車の混雑時間帯の利用は、万博P&R駐車場の入庫予約時間で判定します。

※3 バスの舞洲待機場の基本料金は、待機場利用+降車場1回+乗車場1回を予約した場合の料金です。

※4 バスの舞洲待機場の混雑時間帯の利用は、夢洲第2交通ターミナルの入庫予約時間で判定します。

◇障がい者等の利用料金

車種 (料金区分)	施設	利用料金 (円)	基本料金 (円)	変動料金(円)				高速道路 ※5 インセンティブ(円)
				日			混雑時間帯 8~10時台	
				繁忙期	通常期	閑散期		
自家用車	夢洲	2,250 ~ 3,250	2,750	250	0	▲ 250	250	▲ 250
バス	舞洲	4,500 ~ 6,500	5,500	500	0	▲ 500	500	▲ 500
	夢洲(乗降のみ)	750	750	-	-	-	-	-

※5 阪高指定出口を利用しない場合においても、加算料金は徴収しません。

※6 自家用車の混雑時間帯の利用は、夢洲障がい者用駐車場の入庫予約時間で判定します。

※7 バスの舞洲待機場の基本料金は、待機場利用+降車場1回+乗車場1回を予約した場合の料金です。

※8 バスの舞洲待機場の混雑時間帯利用は、夢洲障がい者用駐車場内乗降場の入庫予約時間で判定します。